青 営 大 号 外

令和３年５月６日

報 道 機 関 各 位

青森県営農大学校長

（公印省略）

令和３年度「あおもり農力向上シャトル研修」開講式について

本校では、新規就農を目指すＵターン者や他産業からの新規参入等の就農希望者を対象

に、「あおもり農力向上シャトル研修」を平成３０年度から実施しています。

この研修は、先進農家等における実地研修と、本校におけるスクーリングや資格取得等

をとおして、技術と知識に富んだ即応力の高い新規就農者を早期に育成することを目的と

しております。

今般、本年度の受講者を決定し、下記のとおり開講式を開催しますので、取材してくだ

さるようお願いいたします。

記

１ 期 日 令和３年５月１１日（火） １０時３０分～１１時００分

２ 場 所 青森県営農大学校 ２階「視聴覚室」（七戸町字大沢４８－８）

３ 主な内容 （１）校長あいさつ

（２）受講者等紹介

（３）研修概要説明

４ 参集範囲（１）本年度受講者のうちシャトルコース受講者２名（七戸町２名）

（２）研修コーディネーター（外部講師として本年度は元青森県産業技術セ

ンター野菜研究所所長にお願いしています）

（３）関係機関（(公社)あおもり農業支援センター、青森県農林水産部構造

政策課、地域県民局（上北））

報道機関用提供資料

担当部署 青森県営農大学校

担 当 者 教務研修課長 成田 真樹

電話番号 0176-62-3112 FAX番号 0176-62-3986

所 属 長 校長 比内 一道